
 

 

COMUNE DI LAURITO 
Provincia di Salerno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

 

Piazza Marconi n°.2- 84050 Laurito (SA) 
 

C. f.: 84001510654  P. IVA: 00776010654 

Tel.: +39 0974 954114 
 

Fax: +39 0974 954287 

E Mail: comunelaurito@tiscali.it  
 

Sito Web: www.comune.laurito.sa.it  

 
 

 

 
  
                                                                                                 ALBO PRETORIO 

                                                                                            UFFICIO RAGIONERIA 

          
                                                                                                          

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E     D  E  L     R  E  S  P  O  N  S  A  B  I  L  E 
 
 
 

RUOLO GENERALE N. 19 del 20.02.2024  AREA N. 08 del 20.02.2024  

 
Oggetto: Liquidazione contributo all’Istituto scolastico comprensivo “Don Antonio 

Lettieri” di Rofrano – plesso di Laurito- a.s. 2023-2024.  
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O 
 
Premesso che  
con decreto sindacale n. 1 del 25.01.2024, prot. n. 140, il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa – Avvocatura Comunale, con conferimento incarico 
di elevata qualificazione; 
 

con deliberazione di G.C. n. 81 del 20.12.2022 si è stabilito di delegare all’Istituto 

Comprensivo Statale “Don Antonio Lettieri” per il plesso di Laurito, fino al 31/12/2025, le 

funzioni per la manutenzione ordinaria degli edifici destinati ad uso scolastico e della sede 

dell’Istituto e le spese varie d’Ufficio, per le attività didattiche e per il funzionamento 

dell’ufficio dell’istituto, nonché per le spese del materiale e attrezzature di pulizia delle 

scuole primarie e secondarie di primo grado; 

 

Dato atto che, con deliberazione di G.C. n. 11 del 30.01.2024, ad oggetto “Assegnazione 

contributo Istituto Scolastico Comprensivo “Don Antonio Lettieri” di Rofrano – plesso di 

Laurito- a.s. 2023-2024” si è stabilito:  

di assegnare all’Istituto Scolastico suddetto, per l’anno scolastico 2023/2024, la somma €. 

400,00 da utilizzare e rendicontare secondo quanto previsto da apposita convenzione 

allegata alla delibera medesima; 

 

che il Responsabile del servizio provveda all’impegno della spesa e alla conseguente 

liquidazione della somma concessa; 

 

Preso atto che 

la convenzione tra il Comune di Laurito e l’Istituto scolastico Comprensivo Statale “Don 

Antonio Lettieri” è stata sottoscritta dalle parti e acquisita al protocollo dell’Ente locale in 

data 23.02.2023, prot. n. 320; 



 

 

   

Ritenuto  

dover procedere ad impegnare la somma complessiva di €.  400,00 sul capitolo 734 del 

bilancio 2023 – 2025, annualità 2024; 

 

dover provvedere al trasferimento delle risorse attribuite all’Istituto scolastico; 

 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Laurito;  
 
Atteso che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del 
presente atto da parte dello scrivente responsabile con particolare riferimento al codice di 
comportamento di questo ente e alla vigente normativa anticorruzione;   
 
Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “ Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Attesa, infine, la propria competenza e dato atto del rispetto dell’art. 6 bis della legge n. 
241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la premessa che precede, costituente parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 
 
DI IMPEGNARE  la somma complessiva di €. 400,00 sul capitolo 734 del bilancio 2023 – 
2025, annualità 2024; 
 
DI DISPORRE il trasferimento delle risorse pari ad €. 400,00 attribuite all’Istituto scolastico 
Comprensivo Statale “Don Antonio Lettieri” per il plesso di Laurito, a.s. 2023/2024;  
 
DI DICHIARARE che, con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio, si attesta la regolarità tecnica di cui all’articolo 147bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al responsabile dell’Area finanziaria per il 
compimento di tutti gli atti consequenziali;   
 
 
Il Responsabile del procedimento e’ il Responsabile dell’Area Amministrativa/Legale;  
Il titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art. 2 – comma 9 bis, della legge n. 241/90 e 
s.m.i., e’ il Segretario Comunale. 
 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge. 
   
La presente determinazione, comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile 
dell’Area Finanziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 



 

 

COMUNE DI LAURITO 
Provincia di Salerno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

 

Piazza Marconi n°.2- 84050 Laurito (SA) 
 

C. f.: 84001510654  P. IVA: 00776010654 

Tel.: +39 0974 954114 
 

Fax: +39 0974 954287 

E Mail: comunelaurito@tiscali.it  
 

Sito Web: www.comune.laurito.sa.it  

 
 

 

finanziaria di cui agli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  
 
Laurito, lì 20.02.2024 
                                                                                            Il Responsabile dell’Area   
                                                                                            Amministrativa /Avvocatura  
                                                                                            F.to Avv. Salvatore Carro                                                                             
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
In relazione alle disposizioni di cui agli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 
 
APPONE IL VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 
 
Laurito, lì 20.02.2024 
                                          Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    F.to Dott.ssa Elisa Speranza 
 


